Produktinformation
REISSMANN Sensortechnik GmbH · Schollenäcker 3 (unterm Wasserturm) · D-74538 Rosengarten-Uttenhofen
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet http://www.reissmann.com
Motor- und Maschinenschutz
Temperaturüberwachung mit PTC-Fühlern
Seite � von 8
Allgemeine Hinweise
PTC-Kaltleiter für den Motor- und Maschinenschutz sind

Kennfarbe
Anschlusslitzen
Bestellbezeichnung 2)
Einzelfühler Zwillingsfühler Drillingsfühler Einschraubfühler Oberflächenfühler
weiß/grau 31-K1x5 31-KZ2x5 31-KD3x5 31-G1x5 31-GO1x5
weiß/braun 41-K1x5 41-KZ2x5 41-KD3x5 41-G1x5 41-GO1x5
weiß/weiß 51-K1x5 51-KZ2x5 51-KD3x5 51-G1x5 51-GO1x5
grün/grün 61-K1x5 61-KZ2x5 61-KD3x5 61-G1x5 61-GO1x5
rot/rot 71-K1x5 71-KZ2x5 71-KD3x5 71-G1x5 71-GO1x5
braun/braun 81-K1x5 81-KZ2x5 81-KD3x5 81-G1x5	 81-GO1x5
grau/grau 91-K1x5 91-KZ2x5 91-KD3x5 91-G1x5 91-GO1x5
blau/blau 101-K1x5 101-KZ2x5 101-KD3x5 101-G1x5 101-GO1x5
weiß/blau 111-K1x5 111-KZ2x5 111-KD3x5 111-G1x5 111-GO1x5
weiß/schwarz 116-K1x5 116-KZ2x5 116-KD3x5 116-G1x5 116-GO1x5
Produktinformation
Motor- und Maschinenschutz
Temperaturüberwachung mit PTC-Fühlern
REISSMANN Sensortechnik GmbH · Schollenäcker 3 (unterm Wasserturm) · D-74538 Rosengarten-Uttenhofen
Telefon +49 (0)791 950 15-0 · Telefax +49 (0)791 950 15-29 · E-Mail info@reissmann.com · Internet http://www.reissmann.com Seite � von 8
Technische Parameter, Farbcodierungen der Anschlusslitzen und Bestelldaten
PTC-Kaltleiter-Temperaturfühler (Fortsetzung):
Nennansprech-
temperatur
± Toleranz
T
NAT
  ± ΔT
NAT
 [°C]
PTC-Widerstand R [Ω] 1)
von -20°C bis T
NAT
  -20K
PTC-Widerstand R [Ω] 1) bei PTC-Temperatur von: Kennfarbe
AnschlusslitzenT
NAT
 - ΔT
NAT
(UKL ≤ 2,5 V)
T
NAT
 + ΔT
NAT
(UKL ≤ 2,5 V)
T
NAT
+ 15K
(UKL ≤ 7,5 V)
150 ± 5 ≤ 100 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 schwarz/schwarz
155 ± 5 ≤ 550 ≥ 1330 ≥ 4000 blau/schwarz
160 ± 5 ≤ 550 ≤ 1330 ≥ 4000 blau/rot
170 ± 7 ≤ 570 ≥ 570 - weiß/grün
180 ± 7 ≤ 570 ≥ 570 - weiß/rot
Kennfarbe
Anschlusslitzen
Bestellbezeichnung 2)
Einzelfühler Zwillingsfühler Drillingsfühler Einschraubfühler Oberflächenfühler
schwarz/schwarz 121-K1x5 121-KZ2x5 121-KD3x5 121-G1x5 121-GO1x5
blau/schwarz 126-K1x5 126-KZ2x5 126-KD3x5 126-G1x5 126-GO1x5
blau/rot 131-K1x5 131-KZ2x5 131-KD3x5 131-G1x5 131-GO1x5
weiß/grün 141-K1x5 141-KZ2x5 141-KD3x5 141-G1x5 141-GO1x5
weiß/rot 151-K1x5 151-KZ2x5 151-KD3x5 151-G1x5 151-GO1x5
PTC-Bauform Abmessungen: andere Ausführungen und Änderungen der Zuleitungslängen
L4 entsprechend Kundenwunsch
L1 [mm] L2 [mm] / Farbe L3 [mm] L4 [mm] Ømax. [mm] ØL [mm] (nach Wahl des Herstellers)
Standard 15 180 / schwarz 10 520 3,5 0,42 / 0,54